
浦添市選挙管理委員会事務局　直通 ☎（851）5058　

浦添市長・
浦添市議会議員選挙
投票日は2月7日(日)です

■ 浦添市で投票できる人
　令和2年10月30日までに浦添市に転入届出をした人（現住者含む）で、引き続き３か月以上住所を
有し、平成15年2月8日までに生まれた満18歳以上の人です。
　市内で転居された人は、投票入場券に記載されている投票場所で投票してください。
※市外へ転出した人は投票できません。入場券が届いても、浦添市外へ転出した場合は投票できません。

　当日、投票所へ行けない人は前もって次の3か所で期日前投票をすることができます。
サンエー浦添西海岸パルコシティでも開設しています。どうぞご利用ください。

■ 浦添中学校投票所を浦添小学校投票所に統合します
サンエー経塚シティやサンエー浦添西海岸パルコシティでの期日前投票所の増設に伴い、近年多くの

有権者が期日前投票所を利用するようになったことから、市選挙管理員会では投票区の見直しを行い
ました。その結果、浦添中学校投票所を隣接する浦添小学校投票所に統合することに決定しました。
これまで浦添中学校で投票していた有権者の皆さんは、浦添小学校で投票することになります。
ご理解くださいますようお願いいたします。

■ 投票所入場券

■ 期日前投票

投票時間/午前７時から午後８時まで

問い合わせ

ᄢߥᛩޔ
ᔓߕࠇに㧋

投
票
箱

投票当日、または期日前投票を行う際に持参してください。
期日前投票を行う人は、期日前投票所にお越しになる前に、ご自分の入場券を切り離し、あらかじめ
入場券裏の宣誓書に必要事項を記入してお持ちいただければ、スムーズに投票できます。
入場券がなくても本人確認ができる身分証明証をご提示いただければ投票できます。

浦添市役所議会棟 1階

サンエー浦添西海岸パルコシティ
オレンジゾーン4階

サンエー経塚シティ屋上（Ｒ階）
ブルーのエレベーターホール

期日前投票所 投票期間 投票時間

午前10時～午後８時

午前８時30分～午後８時

2月３日（水）～６日（土）

2月1日（月）～６日（土）

変わりました！

　あけましておめでとうございます。
市民の皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのこ
とと、心からお慶び申し上げます。旧年中は市政運営にご
理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
　さて、昨年は新型コロナウイルスが世界中で猛威を振る
い、我々の生命と健康が脅かされ、経済活動をはじめさま
ざまな活動が制限される中で、市民の皆様は多くの不安
の中で日々 過ごされていたことと思います。
　一方で、コロナ禍において何ができるか、多くの市民が
手探りの中で、コロナと最前線で戦う医療従事者、子ども
たちや困っている方々への支援の輪が地域のあちらこちら
で見られ、市民一人一人から溢れる優しさに感動すると同
時に、優しい福祉のまちを目指す浦添市の市長として大変
心強く感じた一年でもございました。また、本市は昨年市制
施行５０周年という大きな節目の年であり、市民の皆様と
一緒になってこれまでの５０年を振り返りながら、浦添の魅
力を築いてこられた先人へ感謝するとともに、未来への歩
みを確認していく大切な一年でもございました。
　本市は１９７０年７月１日に浦添村から昇格して誕生しまし
たが、街を見渡すとしっかりと整備された都市基盤、特にこ
こ最近では街中を走るモノレールや、西海岸を南北に通る
道路とその沿線に建つ大きな商業施設に象徴されるよう
に、浦添市は大きく発展しており、これまで本市のまちづく
りを支えていただいた全ての皆様に対しまして、この場をお
借りして深く感謝申し上げます。
　今年は次の５０年に向けての新たな歩みが始まります。
「５０年の時を越え、また一歩未来へ」浦添市はこれからも
市民をはじめ、関係団体並びに各企業の皆様と一緒に
なって歩んでまいりますので、引き続き本市の市政運営に
お力添えを賜りますよう、お願い申し上げます。
　結びに、市民の皆様のご健康と令和３年が希望溢れる
明るい一年となりますことを祈念申し上げまして、新年のご
あいさつといたします。

浦添市議会議長

護得久朝文
浦添市長

松本 哲治

　あけましておめでとうございます。
市民の皆様には、輝かしい新年をお迎えのことと心よりお
慶び申し上げます。
　旧年中は市議会活動へのご理解とご協力を賜り、心から
感謝を申し上げます。
　さて、昨年はコロナ禍で社会活動の自粛が余儀なくさ
れ、耐える一年でございました。そのような中、市制施行５０
周年を迎え、新しい生活様式のもと記念式典をはじめ、さま
ざまな記念事業を実施いたしました。また、うらちゃんmini
「浦添市デマンド型コミュニティバス実証実験」の運行開
始、LINEを活用した子育て関連の受付予約、パーキング・
パーミット制度導入など、市民の皆様の暮らしに直接結び
つく新たなサービスが開始されました。今後これらの事業が
進展し、ますます活性化していくものと期待しております。
　今年４月には障がいを持った人やお子さんをはじめ、多く
の市民の皆様に親しみを持って利用していただけるよう整
備した浦添市障がい福祉関連複合施設「ピアラルうらそ
え」が供用開始いたします。市議会といたしましても、優しさ
に満ちた地域社会の実現に向けて、市民の皆様の多様な
ニーズをしっかりと汲み上げ、市長への政策提言につなげ
るよう努めてまいります。
　本年も全議員が一丸となり、本市の輝かしい未来に向
け、市政発展に邁進してまいりますので、変わらぬご支援と
ご協力を心よりお願い申し上げます。
　今年の干支である「丑」は「我慢（耐える）」や「発展の前
ぶれ（芽が出る）」を表す年になると言われております。
　令和３年が市民の皆様にとりまして、明るく希望に満ちた
素晴らしい一年となりますよう心からお祈り申し上げ、新年
のごあいさつといたします。

新年のごあいさつ

2021

広報2021年 1月１日 2021年 1月 1日広報 45




